
Verpflichtendes Beratungsgespräch (PO 2012 und PO 2021) 
 
 
 
Sehr geehrte Studierende im 3. Semester, 
 
zur Gewährleistung einer sinnvollen Studienplanung und eines zügigen Studienverlaufs ist vor dem 4. 
Semester ein verpflichtendes Beratungsgespräch vorgesehen, über dessen Teilnahme eine 
Bescheinigung ausgestellt wird. 
 
PO 2021: Die Teilnahme ist Voraussetzung für die Anmeldung zu Prüfungsleistungen ab dem 4. 
Fachsemester. 
PO 2012: Die Teilnahme ist Voraussetzung für die Anmeldung zur 3. Fachprüfung. 
 
Für das Gespräch machen Sie bitte einen Termin per E-Mail oder persönlich mit folgenden Personen 
aus: 
 
Bei Anwendungsfach NT: 

Hr. Prof. Dr. M. Barakat barakat@mathematik.uni-siegen.de oder 
Hr. Dr. J. Fricke fricke@mathematik.uni-siegen.de oder 
Hr. Prof. Dr. V. Michel michel@mathematik.uni-siegen.de oder 
Hr. Prof. Dr. G. Mockenhaupt mockenhaupt@mathematik.uni-siegen.de oder 
Hr. Prof. Dr. F.-T. Suttmeier suttmeier@mathematik.uni-siegen.de oder 
 

Bei Anwendungsfach WM: 
Hr. Prof. Dr. E. Kaufmann kaufmann@mathematik.uni-siegen.de oder 
Hr. Prof. Dr. A. Müller mueller@mathematik.uni-siegen.de oder 
Hr. Prof. Dr. H.-P. Scheffler scheffler@mathematik.uni-siegen.de. 

 
Bei Anwendungsfach Philo: (PO 2021) 

Hr. Prof. Dr. G. Nickel nickel@mathematik.uni-siegen.de 
 

Bitte bringen Sie folgende Unterlagen mit: 
 
- amtlicher Lichtbildausweis 
- Studierendenausweis 
- aktuelle Leistungsübersicht (freiwillig) ((über unisono auszudrucken: Mein 

Studium/Leistungen>Leistungsübersicht(pdf)) 
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